проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма от 28.08.2012 №2074
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными Закономи от 04.12.2007 №329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов».ю  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.07.2013 №248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану окружных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий города Когалыма:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 28.08.2012 №2074 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.6. в следующей редакции:
«1.6. Расходы на приобретение авиабилетов, железнодорожных билетов тренерам, спортсменам, лицам сопровождающим спортсменов с ограниченными возможностями здоровья, судьям производить по действующим тарифам, не выше тарифа купейного вагона пассажирского поезда и не выше тарифа на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса.».
1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Пункт 1.2. постановления от 15.11.2013 №3294 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 28.08.2013 №2074» признать утратившим силу.

3. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма (Л.А.Юрьева) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р                 «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В. Мартынову.
 Глава Администрации города Когалыма                                      В.И.Степура

Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма

О.В.Мартынова

зам. главы Администрации г.Когалыма

Т.И.Черных

председатель КФ

М.Г.Рыбачок
начальник УЭ

Е.Г.Загорская
начальник ЮУ

И.А.Леонтьева
и.о.начальника УКС и МП                                             А.Б.Жуков
начальник ОО ЮУ

Д.А.Дидур
Подготовлено:
Главный специалист ССП УКСиМП

 Е.А.Джошкунер
Разослать: О.В.Мартыновой, КФ, УКСиМП, УОДОМС, УЭ, ЮУ, УпоИР, МАУ «Дворец спорта», газета, Сабуров.
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалыма

от ____________ № ___________
НОРМЫ РАСХОДОВ

на выплату заработной платы, вознаграждения спортивным судьям и специалистам при проведении физкультурных и спортивных мероприятий
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры выплат с учётом судейских категорий на одного человека в день, (руб.)

	МК
	ВК, РК
	I кат.
	II кат.
	III кат.
	ЮС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Городские и окружные соревнования

	1.1.
	Главный судья
	Независимо от категории 520

	1.2.
	Главный секретарь
	Независимо от категории 520

	1.3.
	Заместитель главного судьи
	510
	505
	490
	470
	-
	-

	1.4.
	Заместитель главного секретаря
	510
	505
	490
	470
	-
	-

	1.5.
	Заместитель главного судьи по медицинскому обеспечению
	Независимо от категории 480

	1.6.
	Судьи
	500
	485
	470
	455
	430
	415

	1.7.
	Комендант соревнований
	Независимо от категории 410

	1.8.
	Начальник дистанции (трассы)
	Независимо от категории 475

	1.9.
	Контролёр
	Независимо от категории 350

	Игровые (командные виды спорта)

	1.10.
	Главный судья
	Независимо от категории 520

	1.11.
	Главный секретарь
	Независимо от категории 520

	1.12.
	Главный судья игры
	400
	370
	340
	320
	-
	-

	1.13.
	Помощник главного судьи игры
	320
	300
	280
	260
	240
	-

	1.14.
	Комиссар (судья-инспектор)
	По трудовому соглашению

	1.15.
	Судья (в составе бригады)
	300
	290
	270
	250
	235
	220

	2. Всероссийские соревнования

	2.1.
	Главный судья
	Независимо от категории 580

	2.2.
	Главный секретарь
	Независимо от категории 580

	2.3.
	Заместитель главного судьи
	570
	560
	550
	-
	-
	-

	2.4.
	Заместитель главного секретаря
	570
	560
	550
	-
	-
	-

	2.5.
	Заместитель главного судьи по медицинскому обеспечению (договору)
	Независимо от категории 540

	2.6.
	Судьи
	560
	550
	535
	510
	490
	460

	2.7.
	Комендант соревнований
	Независимо от категории 460

	2.8.
	Начальник дистанции (трассы)
	Независимо от категории 480

	2.9.
	Контролёр
	Независимо от категории 420

	Командные игровые виды спорта

	2.10.
	Главный судья игры
	Согласно регламенту соревнований по виду спорта, утвержденному всероссийской федерацией

	2.11.
	Главный секретарь

	2.12.
	Помощник главного судьи игры

	2.13.
	Комиссар (судья-инспектор)

	2.14.
	Судья (в составе бригады)

Примечания:

1. Оплата труда (вознаграждение) инспекторов или технических делегатов производится по трудовому соглашению (договору гражданско-правового характера).
2. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание 1 дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание 1 игры, но не более 3 игр в день.
3. На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное обеспечение (проживание, питание, оплата труда) главному судье, главному секретарю, заместителю главного судьи, заместителю главного секретаря по видам спорта и главному судье, главному секретарю по командным игровым видам спорта увеличивается дополнительно на 2 дня.
4. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утверждённым правилам соревнований по видам спорта.
5. Проводящие организации имеют право за счёт собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к нормам, установленным настоящим приложением.
6. Выплата заработной платы спортивным судьям производится на основании заключения договора гражданско-правового характера.
7. При отсутствии документа о судейской категории заработная плата выплачивается как юному судье.
PAGE
2